
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 11. august 2022 stillet følgende spørgsmål 973 

(alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål 973:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan den netop vedtagne aftale om dobbeltdiag-

nosebehandling i regionerne vil påvirke den kommunale alkoholbehandlings økonomi 

og kapacitet – herunder om der er indtænkt en plan for at løfte og ensarte kvaliteten 

i den offentligt finansierede alkoholbehandling, som Sundhedsstyrelsen pegede på i 

Servicetjek af offentligt finansieret alkoholbehandling i 2020.” 

 

Svar: 

Med aftalerne om regionernes og kommunernes økonomi for 2023 blev regeringen, 

Danske Regioner og KL enige om, at der fra 2024 skal påbegyndes en trinvis ibrugtag-

ning af et regionalt forankret samlet dobbeltdiagnosetilbud, og om, at Sundhedssty-

relsen og Socialstyrelsen inden udgangen af 1. kvartal 2023 på baggrund af en bred 

inddragelse af eksperter, som bl.a. udpeges efter indstilling fra Danske Regioner og 

KL, skal udarbejde en faglig visitionsretningslinje, som skal indeholde en nærmere be-

skrivelse og afgrænsning af, hvilke patienter der bør omfattes af det nye tilbud.  

 

Med økonomiaftalerne for 2023 blev regeringen, Danske Regioner og KL desuden 

enige om, at økonomioverførslen fra kommuner til regioner forbundet med opgave-

omlægningen afklares, når visitationsretningslinjen er færdig, og der dermed er klar-

hed over målgruppen i det nye samlede dobbeltdiagnosetilbud. 

 

Først efter økonomioverførslens afklaring vil det være muligt at redegøre for, hvor-

dan det nye samlede dobbeltdiagnosetilbud vil påvirke den kommunale alkoholbe-

handlings økonomi og kapacitet. 

 

Opfølgning på Sundhedsstyrelsens servicetjek af offentligt finansieret alkoholbehand-

ling indgik ikke i de drøftelser mellem regeringen, Danske Regioner og KL, som mun-

dede ud i enigheden om, at der fra 2024 skal påbegyndes en trinvis ibrugtagning af et 

regionalt forankret samlet dobbeltdiagnosetilbud. 
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